



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۹/۰۷/۲۵



اسحق نگارگر

## باکم از تُرکانِ تیر انداز نیست «مستی» تیر آورانم می‌کشد

( سعدی )

### مگر اخوتِ اسلامی همین است؟

روزگاری دکتاتورپاکستان ضیاء الحق می پنداشت که مقاومت افغانها در برابر تجاوزگران شوروی سپر دفاع پاکستان نیز است ولی اینک هنگامی که آقای دونالد ترمپ از نابودی افغانستان وگشتن ده ملیون افغان صحبت میکند صدراعظم جمهوری اسلامی پاکستان در برابر دونالد ترمپ نشسته است و باگفته های ترمپ همانند میمونی که در برابر میمون باز نشسته باشد میمون باز برای قنقنک دادنش چوب خود را در بغلش بخلاند دهانش از خوشی تا گوشه باز می شود که علی رغم سروصدا های پخش شده ارباب چنان که می بینم حاضر است به خاطر رضای میمون خود کشوری را نابود و ده ملیون را نیز به دیار عدم بفرستد و همین شادمانی صدراعظم پاکستان بود که مرا به یاد شیخ شیراز انداخت و در شعر او کلمه «طعنه» را به «مستی» بدل کردم. پاکستان همسایه دیوار به دیوار افغانستان و یک کشور اسلامی است که اگر اختلافی هم با افغانستان داشته باشد به حکم وحدت کلمه ناگزیر است که خواهان نابود شدن یک عضو کشور های اسلامی نباشد ولی صدراعظم پاکستان نه تنها موضوع برادری دینی را از یاد می برد بلکه این حقیقت دردناک را نیز از یاد می برد که اگر همانند داستان عبرت انگیز کلبه و دمنه امروز رویه مکار پاکستان برای شیر امریکا دم لابه گری میکند و پیمان می بندد که در ازای افگندن گاو ابلق افغانستان با شیر همکاری کند فردا نوبت گاو سیاه پنجاب نیز میرسد که شیر او را به مدد یک رویه دیگر از پا بیندازد و بر گوشش دندان بساید. و اما علمای علام پاکستان کجا هستند که موالات چاپلوسانه پاکستان را با دونالد ترمپ ببینند که چه گونه صدراعظم شان اخوت اسلامی را با دالرسودا میکند. مگر این مداخله پاکستان در افغانستان و همکاری با طالبان نبوده که پای امریکا را در افغانستان و منطقه کشاند؟ اگر پاکستان حق مردم را در انتخاب رژیم دلخواه افغانها به رسمیت میشناخت و نظام طالبی را بر افغانها تحمیل نمیکرد امروز مجبور نبود برای امریکا بر ضد افغانستان خوش رقصی کند. پاکستان باید بداند که لابی های نیرومند صهیونیسم در امریکا این کشور را به سوی سیاست درگیری با کشورهای نسبتاً نیرومند اسلامی کشانده است تا خطرهای بالقوه را از دور و بر اسرائیل از بین ببرد. عراق؛ لیبی؛ سوریه همین اکنون قربانی این سیاست شده اند و ایران و ترکیه نیز در همین لست هستند و آن کشور های اسلامی که امروز در خدمت این سیاست قرار گرفته اند فردا از این سیاست ابراز ندامت خواهند

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

کرد ولی ندامت بی موقع ثمر نخواهد داشت و مستی تیرآوری های امروز هم فردا پشیمانی بی فایده به دنبال خواهد داشت اما این وظیفه مردم پاکستان است که زعمای خود را از پیاده کردن سیاستهای امریکا در منطقه بازدارند تا زیان آن دامن پاکستان را هم نگیرد.

فاعتبروا یا اولی الابصار. نگارگر ۲۴ جولای ۲۰۱۹ برمنگهم